КРАСНОПОЛЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Назаровского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ
    11.10.2024г.                        с. Красная Поляна                                 № 35-153
О ПЕРЕДАЧЕ РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА ПОЛНОМОЧИЙ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНА КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

В целях реализации Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Краснополянского сельсовета Назаровского района Красноярского края,  Краснополянский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Передать Ревизионной комиссии Назаровского района с 1 января 2025г. по 31 января 2025г. полномочия   контрольно-счётного органа Краснополянского сельсовета по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, в том числе:

1) экспертиза проектов местного бюджета;
2)  внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета;
       3) организация и осуществление контроля за законностью и эффективностью использования средств местного бюджета, а также иных средств в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
       4) проведение оперативного анализа исполнения и контроля за организацией исполнения местного бюджета в текущем финансовом году, ежеквартальное представление информации о ходе исполнения местного бюджета, о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в представительный орган муниципального образования и главе муниципального образования.
2. Решение подлежит опубликованию в газете «Советское Причулымье».
	Председатель

сельского Совета депутатов
______________М.В. Мамонтова
	Глава Краснополянского

сельсовета
______________ Д.Г. Боргардт